
 

 

UCHWAŁA NR XIX/132/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZEWIE 

z dnia 29 października 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP i kandydatów 

na strażaków ratowników OSP 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244), Rada Miejska w Węgorzewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego poprzez określenie jego kwotowej stawki godzinowej: 

1) za uczestnictwo strażaka ratownika OSP w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w kwocie 28,00 zł, 

2) za uczestnictwo strażaka ratownika OSP w szkoleniu lub ćwiczeniu w kwocie 15,00 zł, 

3) za uczestnictwo strażaka ratownika OSP w działaniu, o którym mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych 

strażach pożarnych w kwocie 15,00 zł, 

4) za uczestnictwo kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który ukończył 18 lat, a nie 

ukończył 65 lat w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 

ratowniczych w kwocie 11,00 zł. 

2. Przyznaje się ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP, uczestniczącym w wykonywaniu zadań 

polegających na zabezpieczeniu imprez sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych oraz uroczystości 

państwowych i kościelnych organizowanych na terenie gminy Węgorzewo. 

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego poprzez określenie jego kwotowej stawki godzinowej za 

uczestnictwo w realizacji zadań, o których mowa w ust. 2 w kwocie 15,00 zł.  

4. Ekwiwalent pieniężny za uczestnictwo w realizacji zadań określonych w ust. 2 nalicza się za każdą 

rozpoczęta godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. 1. Kwotowe stawki godzinowe ekwiwalentu określone w § 1 niniejszej uchwały mają zastosowanie do 

uczestnictwa w aktywnościach określonych w § 1 mających miejsce od 1 stycznia 2026 r. 

2. Do uczestnictwa w aktywnościach określonych w § 1 datowanych do 31 grudnia 2025 r. stosuje się 

wysokość ekwiwalentu ustaloną w uchwale Nr LXX/623/2023 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia  

20 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP 

 i kandydatów na strażaków ratowników OSP (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2024 r., poz. 345). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzewa. 

§ 4. Z dniem 31 grudnia 2025 r. traci moc uchwała Nr LXX/623/2023 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 

20 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP  

i kandydatów na strażaków ratowników OSP (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2024 r., poz. 345). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 13 listopada 2025 r.

Poz. 4233



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Węgorzewie 

Marek Lipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4233


		2025-11-13T07:17:55+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




